
BYABLADET
FÖR TRYSERUM, ÖSTRA ED & VRÅKA

Tryserums Intresseförening, Tryserums Hembygdsförening, Östra Eds Hembygdsförening

Välkommen till Bygdegården i Långrådna!

Fredag den 4 oktober kl. 19.00 kommer Östgötamusiken med två
föreställningar/konserter nämligen: ”Hasse och Tage” samt ”Får vi lov”.
Vi sitter vid dukade bord och dricker kaffe mellan de båda
föreställningarna. 
Entré medlem i Bygdegårdsföreningen: 220:- Icke medlem betalar:
250:- Förboka gärna via telefon 070-6163582 (MarieLouise)

Varmt Välkommen till bygdegården.

Redaktör: Kajsa Norrby, Ansvarig utgivare: Ingalill Ivarsson Epost: Byabladet@tryserum.se

HYR MASKIN PÅ BÄCKASKOG
Exempel: 
Skylift, 12 m arbetshöjd 1250kr/dygn
Kompaktlastare Avant 528 1250/dygn
Tillbehör till Avant såsom skopa,
planeringsverktyg, pallgafflar, schaktblad,
slyklippare och slagklippare. Det finns mer att
hyra som släpkärror, traktorer med och utan
lastare, dumpervagn, skogsvagn och vägsladd
mm. Ring mig på 0708347282 för att höra om jag
har det du söker. 
 

Välkommen!
Magnus Dahlgren

juli-aug20
19

Oktober
2 0 2 4

Deadline inför Sep 14/10

Med reservation för tryckfelsnisse & ändringar i kalendarium!

Vivaldis Gloria i Tryserums kyrka
Söndagen den 20/10 kl.15.00

Medverkande:
Tryserum-Östra Eds kyrkokör samt stråkkvartett, oboe

och trumpet.

Solister:
Annie Svensson, Zara Sjögren, Karin Korsfeldt Fredriksson

samt Marie Dimpker. 

Dirigent Marie Dimpker 

Nya sponsorer behövs för
kommande nummer av

byabladet!  
Fyll på ditt medlemskap

eller bli ny sponsor. 



Skafferiet i Långrådna 
Så roligt att ni kommer och handlar grönsaker från oss! Tack! 
Roligast är det när ni beställer så vi kan plocka i ordning och göra fint och
ge er det allra bästa. Vi har inte allt i skafferiet eftersom många grödor mår
bäst där de växer. Nu är säsongen slut för vissa saker men vi har massor
av kålgrönsaker och beroende på väder och frost även mycket annat. Hör
av er och fråga efter så ser vi vad vi kan skörda till dig. Du hittar oss på
Skafferiet i Långrådna på Facebook! Eller stanna och fråga oss om du ser
oss! 
Vi har öppet på under skördefesten och bjuder in till samtal om
självförsörjning. Lördag 28/9 kl 11 samt kl 13. 
Parkera vid ladan. 
Workshops och kurser med Kajsa framöver:
2-3 november kurs i Sångimprovisation i centrala Linköping. 
23 november körworkshop i Västervik på Bryggaren. 

Festlokal och övernattningsrum
Nyhet! Medlemsrabatt 20% på hyra av Festlokalen!

Medlemsavgift 150 kr inbetalas på bg 352-9260 eller swish
123 550 3164!

Boka på 070-390 48 02 eller info@ekbackenshus.se

Ekbacken

Ödesäng loppis
Lördag 23 och söndag 24

november
Öppnar vi upp ladan för höstens jul

loppis….
Julsaker, tomtar, ljusstakar ,

inredning, porslin, glas,lite kläder ja
allt vad en loppis har att bjuda på.

Vi bjuder på kaffe och kaka
Varmt välkomna Camilla /Palle



Har du en historia från
Tryserum att berätta?

Hjälp oss att fylla
Tryserums

Hembygdsförenings
årsbok med minnen,

historier och bilder från
Tryserum. Skriv ner din
berättelse på datorn och
skicka till redaktören, 

ingalill.ivarsson@telia.com
eller på papper och skicka till

Ingalill Ivarsson, 
Gållösa Nannyhill, 

615 95 Valdemarsvik.

Tankar i köket i Villa Skeppsgården

Dagens frukost är en av mina favoriter; nypon-, fikon- och
äppelkräm, en fantastisk smakkombination. Nyponpulvret gör att
krämen dessutom håller sig i flera dagar. Till oss i köket ska jag
också göra Soluppgång, en krämig och smarrig mix av groddade
solroskärnor, dadlar och vaniljpulver.

 Jag tänker på alla människor som varit i detta hus, det måste ha
varit tusentals! Huset byggdes 1908 av Knut Wallenberg som gav
det i bröllopsgåva till sin dotter Nannie Wallenberg och hennes
man, Helge Lybeck. Helge Lybeck bodde på godset Vindö i
Skeppsgården och skulle snart ta över hela Vindö. Hans bror hade
tidigare ärvt gården Åsvik, så familjen Lybeck ägde stora arealer i
trakten. Helges far, Carl Lybeck och bankdirektören för Stockholms
Enskilda Bank, Knut Wallenberg, var bekanta genom sina politiska
poster i riksdagens första kammare. Knut Wallenberg, hans hustru
Alice och dottern Nannie besökte ofta Carl Lybeck med familj och
de unga paret fattade snart tycke för varandra.

Nannie och Helge bodde bara två år i Villa Skeppgården. 1910 blev
det nyrenoverade godset Fågelvik i grannsocknen Tryserum till
salu, och med hjälp av Knut Wallenberg, kunde Nannie och Helge
köpa den ståndsmässiga godset. 

Ett år innan jag började som husmor här, gjorde jag en djupare
research om paret Nannie Wallenberg och Helge Lybeck och skrev
om deras händelserika liv i Tryserums Hembygdsförenings årsbok.
Så det kändes alldeles magiskt att få komma hit då mycket av det
ursprungliga husets charm finns kvar.

Mellan 1922 och 1962 bodde ortens präst här och sedan blev
huset ett vandrarhem fram till 1988 då Anita startade kursgården
Levande Föda. Så många personer har besökt detta hus!

Ibland spökar det i huset, på riktigt! Vissa nätter är det ett fasligt liv
och vid det här laget har jag hört så många vittnesmål att jag
måste bara tro att det är sant. Själv har jag inte den förmågan att
se eller höra, men många som kommer till kursgården har det.
Även folk som inte tror, blir ibland störda av oljud och slammer.
  Innan frukosten ska serveras hinner jag springa upp till
tvättstugan en sväng och fylla på maskinerna med en ny tvätt.
Senare ska jag be en av volontärerna om hjälp att vika
linnedukarna och stänka dem med vatten så jag kan mangla dem i
morgon.

Anita kommer till villan och ska ha en kort morgonsamling med
kursdeltagarna innan frukost. Jag stänger dörren till köket för att
inte störa kursdeltagarna med vårt slammer. Jag dukar upp
volontärernas frukost på den stora köksön, släcker lysröret i taket
och tänder ett ljus på bordet. Även vi som arbetar ska få en lugn
frukoststund innan dagens alla göromål drar i gång.

Ingalill Ivarsson, husmor i Villa Skeppsgården

TJEJLUNKEN:
7 okt. Säsongsavslutning. Vi
vandrar omkring i Eds Bruk
och samlas vi
badplatsparkeringen kl.
10.00.
Ta inte med matsäck, vi
kommer att bli bjudna på fika
och kaka.
 
14 okt. Dansgruppen
Allemansrätten bjuder på
skogsbad och dans. Vi samlas
kl.10.00 vid Tryserums kyrkas
parkering.
 
21okt. Vi startar stickcafeet i
Hembygdsgården i Tryserum,
den som vill kan också ta
promenader i omgivningen.
 
28 okt. Stickcafeet fortsätter.
 
Samling vid respektive plats
kl. 10. 00. Tjejer i alla åldrar
välkomna. Glöm inte
fikakorgen.
Info: Lilian 0730 984845.

 
SOPPLUNCH

Röda Korset och Svenska kyrkan inbjuder
till sopplunch i församlingshemmet i

Östra Ed onsdag den 16/10 kl 12.00. Vi får
besök av Andreas Berg från

Valdemarsviks Sparbank, som berättar
om hur vi kan skydda oss från

nätbedrägerier. För soppa, kaffe och kaka
betalar du 40 kr, (kontant eller Swish).

Anmäl gärna senast 16/9 till
Inger Aulin 070 3621123 eller
Kerstin Svensson 0701306095

mailto:ingalill.ivarsson@telia.com


Grusning och saltning av vägar. Vi säljer även

grus och jord. Vi utför maskintransporter. 

Grävning av diken, Enskilt avlopp

Planering av tomter, Skogsvägar

Håkan 070-347 53 02  Robert 070-323 90 31

.

Höst-Öppet
Lördagar

13.00-16.00

Det kommer in lite nytt 
varje vecka!

En kopp kaffe med kaka finns.

Välkommen
Lotta 

tel: 0493-420 00 
0705-303455

Övriga sponsorer:
Anders Svensson Bockgård

Anders Svets & Fordon

Bäckaskogs gård

Café Kårtorp

Design Viktor Lenper

Echo-Butiken AB 

Fogelviks Egendom AB

Fogelviksgruppen

FÖFAB Entreprenad

Jörgen Svensson

Levande Föda, Skeppsgården

Liljestad Gård AB

Långrådna Kultur 

Långrådna Skog

Mekonomen Bilverkstad, Valdemarsvik

Roy Tellmans Växtodling & Trädgårdstjänst

SEOM Fritidshus AB

Stjärnlanda Flygfältsförening

Svenska Kyrkan

Svenska Presenter 

Tjejlunkenstickarna 

Tjust-Eds Maskin AB 

Tryserums Bygg AB

Tryserums Friskola

Tryserums Naturstig

Tryserums Rödakorsgrupp

Valdemarsviks El AB

Vångströms Golv eftr. AB  

Åsviks Kött

Åsviks Säteri

Östra Ed-Tryserums  Bygdegårdsförening

Sponsorer

Upplaga: 765 ex. Tryck: Screenprint Norrköping. Ges ut i Tryserums och Östra Eds socknar samt Vråka by och ägs av Tryserums Intresseförening, Tryserums Hembygdsförening och Östra Eds
Hembygdsförening. Vill du ha något infört i nästa nummer av Byabladet, meddela oss senast 14 okt!
Sponsorer får gratis medverka i kalendariet, i annonser och under rubriken Sponsorer på sista sidan. För övriga företagare kostar annonser 200 kr styck och för privatpersoner 100 kr styck. 
Redaktionen: Kajsa Norrby, Långrådna Gästgivaregård 1, 615 92 Valdemarsvik, epost: info@kajsanorrby.se • Anette Edström Karlsson, tel 070-40 57 183, epost: anette@stjarneberg.se • David
Fogelberg, epost: david@vasterum.se • Ingalill Ivarsson, Nannyhill Gållösa, 615 95 Valdemarsvik, tel 070-634 31 19. 

Bankgiro: 5707-8867 • Swish: 123 296 70 73 Epost: byabladet@tryserum.se • Bladet finns att hämta digitalt på www.tryserum.se 

Stort tack! Förutom nämnda företag vill vi
tacka alla privatpersoner som bidrar till
Byabladets fortlevnad. Det är viktigt att vi
finns och syns! Genom att komma ut som
papperstidning når vi personer som annars
inte har tillgång till denna information. Bli
sponsor och annonsera i Byabladet så det kan
fortsätta leva vidare för en blomstrande bygd!

Utan er finns vi inte 

Huvudsponsorer:
Tryserums Intresseförening 
Tryserums Hembygdsförening 
Valdemarsviks Sparbank 
Östra Eds Hembygdsförening*

Byabladet

 Naturstigen (Fågelstigen) 
Öppen 1 April 

till 30 September

Stigen med sina 10 frågor är öppen dygnet runt.

Start vid parkeringen 

mellan kyrkan och skolan i Tryserum.

/Naturstigsklubben


